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Grundlagen zur Erstellung der Isophonenpläne 
 
Die für die UVS erstellten Isophonenpläne basieren auf folgenden Grundlagen: 
 
Geometrie: 

• Digitales Geländemodell im 25m – Raster (vom Staatl. Bauamt zur Verfügung 
gestellt) 

• Wohn- und Nebengebäude gemäß der digitalen Flurkarte (vom Staatl. Bauamt 
zur Verfügung gestellt). In Abstimmung mit dem Staatl. Bauamt beträgt die 
Höhe der Wohngebäude einheitlich 6,0m, die Höhe der Nebengebäude 
einheitlich 3,5m. 

• Einzelne, schalltechnisch relevante Gebäude im Bereich des Fliegerhorstes 
wurden zur Komplettierung des Rechenmodells mit einer Höhe von 6,0m 
digitalisiert. 

• Die Lage der bestehenden Bundes-, Staats- und Kreisstraßen entsprechen 
den vom Staatl. Bauamt zur Verfügung gestellten Straßendaten. Weitere, 
schall-technisch relevante, bzw. zu untersuchende Straßen wurden auf 
Grundlage der digitalen Flurkarte und Luftbilder digitalisiert. 

• Die Höhen der bestehenden Straßen entsprechen dem digitalen 
Geländemodell. 

• Die geplanten Straßen entsprechen in Lage und Höhe dem Planungsstand 
vom 11. Mai 2011. Die Einschnitts- und Dammböschungen sowie geplante 
Brückenbauwerke sind im Rechenmodell berücksichtigt. 

 
Berechnung: 

• Berechnungsprogramm „Soundplan“ 
• Berechnung nach RLS-90 
• DTV gemäß den Berechnungen des Instituts für Verkehrsplanungen 

Obermeyer für den Analysefall 2009, den Prognose-Nullfall 2025 sowie den 
Prognosefall 2025 für die Wahltrassen Süd 2 und 3 (ohne Nordanbindung 
Erding, mit Knotenpunktsvariante 4 am Anschluss an die B388). 

• Berechnung der Tagwerte im Raster von 50m im unbebauten Bereich für das 
Schutzgut Mensch-Erholen 1,5m über GOK und das Schutzgut Vögel, 10,0m 
bzw. 1,0m über GOK. 

• Berechnung der Nachtwerte im Raster von 5m im bebauten Bereich für das 
Schutzgut Mensch-Wohnen, Höhe über GOK 4,0m. 
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Schalltechnische Untersuchung

Freistaat Bayern
Staatliches Bauamt Freising
Fachbereich Straßenbau München

Pegelwerte nachts
in dB(A)

= 43
= 45
= 47
= 49
= 54

Zeichenerklärung
Straßenachse

Straßenoberfläche

Hauptgebäude

Nebengebäude

Nachtwerte

Höhe über Gelände-OK: 4,0m
Rasterweite: 5m

Rasterlärmkarte

Schutzgut Mensch - Wohnen

Bockhorn Prognose-Nullfall

4498500
4498500

4499000
4499000

4499500
4499500

5353000 5353000

5353500 5353500

shitsch
Textfeld
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Maßstab 1:5212
00 25 50 100 150 200

m

ED 99, Nordumfahrung Erding

Schalltechnische Untersuchung

Freistaat Bayern
Staatliches Bauamt Freising
Fachbereich Straßenbau München

Pegelwerte nachts
in dB(A)

= 43
= 45
= 47
= 49
= 54

Zeichenerklärung
Straßenachse

Straßenoberfläche

Hauptgebäude

Nebengebäude

Nachtwerte

Höhe über Gelände-OK: 4,0m
Rasterweite: 5m

Rasterlärmkarte

Schutzgut Mensch - Wohnen

Bockhorn WT Süd 2 und 3

4498500
4498500

4499000
4499000

4499500
4499500

5353000 5353000

5353500 5353500

shitsch
Textfeld
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Maßstab 1:5000
00 25 50 100 150 200

m

ED 99, Nordumfahrung Erding

Schalltechnische Untersuchung

Freistaat Bayern
Staatliches Bauamt Freising
Fachbereich Straßenbau München

Pegelwerte nachts
in dB(A)

= 43
= 45
= 47
= 49
= 54

Zeichenerklärung
Straßenachse

Straßenoberfläche

Hauptgebäude

Nebengebäude

Nachtwerte

Höhe über Gelände-OK: 4,0m
Rasterweite: 5m

Rasterlärmkarte

Schutzgut Mensch - Wohnen

Mauggen Prognose-Nullfall

4498500
4498500

4499000
4499000

4499500
4499500

5351500 5351500

5352000 5352000

shitsch
Textfeld
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Maßstab 1:5000
00 25 50 100 150 200

m

ED 99, Nordumfahrung Erding

Schalltechnische Untersuchung

Freistaat Bayern
Staatliches Bauamt Freising
Fachbereich Straßenbau München

Pegelwerte nachts
in dB(A)

= 43
= 45
= 47
= 49
= 54

Zeichenerklärung
Straßenachse

Straßenoberfläche

Hauptgebäude

Nebengebäude

Nachtwerte

Höhe über Gelände-OK: 4,0m
Rasterweite: 5m

Rasterlärmkarte

Schutzgut Mensch - Wohnen

Mauggen WT Süd 2 und 3

4498500
4498500

4499000
4499000

4499500
4499500

5351500 5351500

5352000 5352000

shitsch
Textfeld
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Maßstab 1:40000

00 0,2 0,4 0,8 1,2 1,6
km

ED 99, Nordumfahrung Erding

Schalltechnische Untersuchung

Freistaat Bayern
Staatliches Bauamt Freising
Fachbereich Straßenbau München

Pegelwerte tags
in dB(A)

= 52

= 58

Zeichenerklärung
Straßenachse

Straßenoberfläche

Hauptgebäude

Nebengebäude

Tagwerte

Höhe über Gelände-OK: 10,0m
Rasterweite: 50m

Rasterlärmkarte

Schutzgut Vögel

Nullfall 2009 (1)

4
4
9
0
0
0
0

4
4
9
0
0
0
0

4
4
9
2
0
0
0

4
4
9
2
0
0
0

4
4
9
4
0
0
0

4
4
9
4
0
0
0

4
4
9
6
0
0
0

4
4
9
6
0
0
0

4
4
9
8
0
0
0

4
4
9
8
0
0
0

4
5
0
0
0
0
0

4
5
0
0
0
0
0

5350000 5350000

5352000 5352000

5354000 5354000

5356000 5356000

5358000 5358000

shitsch
Textfeld
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Maßstab 1:40000
00 0,2 0,4 0,8 1,2 1,6

km

ED 99, Nordumfahrung Erding

Schalltechnische Untersuchung

Freistaat Bayern
Staatliches Bauamt Freising
Fachbereich Straßenbau München

Pegelwerte tags
in dB(A)

= 55

Zeichenerklärung
Straßenachse

Straßenoberfläche

Hauptgebäude

Nebengebäude

Tagwerte

Höhe über Gelände-OK: 1,0m
Rasterweite: 50m

Rasterlärmkarte

Schutzgut Vögel

Nullfall 2009 (2)

4490000
4490000

4492000
4492000

4494000
4494000

4496000
4496000

4498000
4498000

4500000
4500000

5350000 5350000

5352000 5352000

5354000 5354000

5356000 5356000

5358000 5358000

shitsch
Textfeld
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Maßstab 1:40000
00 0,2 0,4 0,8 1,2 1,6

km

ED 99, Nordumfahrung Erding

Schalltechnische Untersuchung

Freistaat Bayern
Staatliches Bauamt Freising
Fachbereich Straßenbau München

Pegelwerte tags
in dB(A)

= 52
= 58

Zeichenerklärung
Straßenachse

Straßenoberfläche

Hauptgebäude

Nebengebäude

Tagwerte

Höhe über Gelände-OK: 10,0m
Rasterweite: 50m

Rasterlärmkarte

Schutzgut Vögel

Wahltrassen Süd 2 und Süd 3

4490000
4490000

4492000
4492000

4494000
4494000

4496000
4496000

4498000
4498000

4500000
4500000

5350000 5350000

5352000 5352000

5354000 5354000

5356000 5356000

5358000 5358000

shitsch
Textfeld
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